Non facile autem, quamvis haec insertio locum haberet, ad sententiam STRAUSI perduceremur, quum plures nobis obstare videantur difficultates, nempe ut vidimus, jam in ventriculo chylus formatur et experimentis patuit bilem, saltem succum analogum, in utriculis similibusque, de quibus egimus, adesse.

Si vasa superiora adessent, fortasse comparatio cum glandulis suprarenalibus non displiceret.

---

(1) BURMEISTER, s. 407. cui adsentitur AUDOUIN, *Ann. des sc. nat. op. l.*

(2) MÜLL. *de gl.* p. 68.

---

## CAPUT TERTIUM,

DE ORGANIS URINAM SECERNENTIBUS IN  
ARANEIDEIS.

### §. 56.

Multis partibus haecce animalia cum insectis conve-  
niunt, cum quibus antea conjungebantur; nunc vero  
rectius classem separatam formant.

Sunt iis revera vasa urinam secernentia, quae functio  
apud ea perficitur vasis, manifeste cum insectorum vasis  
MALPIGHIANIS convenientibus, quorum vero insertio  
longe alia est, talis nempe ut fere de functione dubius  
haerere nequeas (1).

### §. 57.

Prima classis *Araneidea trachearia* continens, pauca  
mihi obtulit animalia, quorum anatome cognita est. Ha-  
bemus tamen Araneideorum parasiticorum anatomen quam  
clarissimo *TREVIRANO* debemus (2), sed imperfecta  
est, neque ulla de vasis nostris ibi monita videmus. Alia  
ad hanc classem pertinentia non ad me pervenerunt. Pha-

---

(1) Quum speciminum secundorum penuriam cam Cl. J. v. D.  
HOEVEN communicarem, coram me, qna esse solet humanitate,  
duos, quos habuit Scorpiones, secuit in quibus egregie omnia  
observare potui.

(2) *Die milbenartigen Insekten in den Verm. Schrift.*, Göttingen  
1816. 4°. Bd. I. s. 41 folg.

langiorum vero jam anatomen dedit RAMDOURRUS (1); sed mancam illam ac incompletam. Postea vero in horum structuram indagavit TREVIRANUS, cuius inventa hic adhibebimus. Invenit in *Phalangio Opilio* utroque latere duo vasa MALPIGHIANA, quorum alterum sursum tendit versus mandibula, cuius fines inter horum organorum musculos perdimus, alterum brevius videtur et inter coeca finem habere (2). Sequuntur *Pseudoscorpiones*, e quibus genus *Obisii* investigavit idem vir Cl. de tota Araneideorum classe meritissimus, sed vasorum MALPIGHIANORUM ne mentio quidem fit. Quare ad Scorpiones erit pergendum. Primi qui Scorpionis anatomen dederunt, fuere REDIUS et MURALTUS (3) apud quos tamen pauca invenies. Sed accurate satis, ut solet MECKELIUS, de hocce animale egit (4), dein TREVIRANUS in peculiari de interno Araneideorum structura (5) dissertatione: quorum labores nuper correxit novaque addidit Cl. MÜLLERUS (6), ita ut ejus anatome fere absoluta dici possit. Nos vero critice secundum eos sistema uropoieticum in Scorpione exponamus, secundum ea quae nobis sese in natura obtulerunt.

---

(1) *Op. l.*

(2) *Verm. Schrift.*, Bd I. s. 31.

(3) REDI in lib. *Experimenta circa generationem Insectorum*, Amstelodami 1686. 16°. MURALT, *Miscell. med. phys.*, dec. II.

(4) *Bruchstücke aus der Insekten-Anatomie in Beiträge*, Bd. I. Heft. II. s. 105 folg.

(5) TREVIRANUS, *Ueber den inneren Bau der Arachniden*, Erstes Heft., Nurnberg 1812. 4°.

(6) *Beiträge zur Anat. des Skorpions* von Dr. JOHANNES MÜLLER, in MECKEL'S *Archiv* 1828. s. 29—70.

§. 58.

Primus in Scorpione vasa **MALPIGHIANA** adesse demonstravit **TREVIRANUS** (1) eaque sequenti modo describit. In tubo intestinorum coarctatio adest, quae paullo ante caudam invenitur, e qua utroque latere oriuntur duo vasa a **MECKELIO** non observata: sunt tenuissima et in decursu serpunt. Par inferius a latere decurrit idque perdimus in corpore adiposo. Alterum vero ad pectus sursum tendit, quo loco illud fere ad tertium par pedum persecutus sum, fines vero non inveni. Manifeste cum yasis varicosis insectorum convenient.

Multo vero accuratius, uti mihi constitit, **MÜLLERUS** haec describit. Ut descriptis **TREVIRANUS**, ita **MÜLLERUS**, vasa haecce decurrunt ad intestini latera in corpore adiposo ab initio partis corporis posterioris, ubi in tubo intestinorum aperiuntur. In haecce decursu, uti recente observavit **TREVIRANUS**, ramos ad corpus adiposum edunt et insertionis loco cum aliis yasis brevioribus similibus in membranam tubi intestinorum transeunt. Locus vero, quo sunt vasa longe remotus est ab ultimis tubi intestinorum ramis. Qua parte igitur **TREVIRANI** icon non prorsus naturae conveniens est. Magni momenti est haec res, nam ubi de horum functione quaestio agitatur, summopere attendendum est ad remotionem loci insertionis a ramis tubi intestinorum.

Partes superiores vel horum vasorum initia non demonstravit **TREVIRANUS**. Hic vero secundum accuratissima et difficillima experimenta a me (**MÜLLERO**) instituta maxime elaborantur. Dum vero haec vasa subter et juxta car transeunt loco secundae expansionis aliformis ramum

---

(1) I. l. Erste Abhandl. s. 6.

adscendentem ad cor demittunt qui ramus in illam expansionem devenit. Ad primam expansionem sursum tendit ramus secundus talis. Eodem loco vas ramum primum in corpus adiposum mittit, qui sese in tam multos ramos expandit quam nullus alias.

Vasi vero productio non firmior est ramis hisce. Post brevem decursum antrorum rursus se jungit vaso simili e dicta cordis expansione, et ex hacce ansa orient rami triplices juncti, paullo tamen breviores quam antea descripti (1).

Praeter ramos quibus cum corde jungitur, eadem expansio cordis anteriora versus ultimum vas conforme emittit, quod non cum aliis jungitur, sed a cordis latere decurrens cum corde in corporis adiposi eam partem quae in pectore inventitur, tendit, ut ibique ramos edat.

Quorum omnium vasorum lumen idem est, ita ut certi quid de truncō statuere difficultius esset.

Nos haec in *Scorpione reticulata* ita invenimus, sed duo vasorum **MALPIGNIANORUM** paria non eodem loco, uti est apud **MÜLLERUM**, aperiuntur, sed 0,002 circiter a prioris paris insertione remota est insertio posterioris paris. Caeterum *Scorpio* noster a parte superiori est apertus, dum **MÜLLERUS** praescribit sectionem a parte inferiori, quare quoque non tam distinete vasa nova **MÜLLERI** observavi ac ille describit, quamvis probe ea adesse vidi.

### §. 59.

Transeamus nunc ad Araneas in quibus **TREVIRANUS** quoque vasa **MALPIGHIANA** describit et delineavit,

---

(1) **MÜLLER**, s. 48.

BRANDTIUS vero de eorum natura dubitasse videtur eaque quoque aliter describit. Videamus quid de re sit.

RAMDOHRIUS organa nostra in Araneis non vidit, sed REVIRANUS ea ita in *Aranea domestica* describit (1).

Intestinum rectum jungitur cum intestino quodam coeco, in quo quatuor vasa MALPIGHIANA aperiuntur. Est texturae firmissimae coecum et album continet humorem. Quatuor vero vasa paribus utriusque recti latere sita sunt, et antequam in coecum transeant, in duos truncos junguntur, quorum orificia prope anum conspiciuntur. Postea vero de coeco haecce addidit (2), se antea semper albido humorem in hocce organo observasse. Postea vero faeces in *Phalangiis*, atque se inde credere cibos ibi ultimam elaborationem recipere et faeces ibi, admisto succo vasorum nostrorum, formari: BRANDTIUS vero in *communi Aranea* (3) haec organa ita adumbrat. Versus posteriorem partem abdominis tubus intestinalis tenuior fit, recta linea posteriora versus tendit et demum versus finem posteriorem in appendicem longitudinalem coeciformem expanditur, quae superficie interiori ambos truncos capitales systematis cuiusdam vasorum (vasorumibilem secernentium REV.) peculiaris et per totum corpus arboris ad instar ramos edentis, recipit, quod potissimum in posteriore autumni parte valde repletum inventur.

In *Mygale MECKELIUS* non invenit coecum illud (4). Atque haec omnia sunt, quae mihi de organis hisce in

---

(1) *Ueber den inneren Bau der Arachniden*, s. 30, 31.

(2) *Verm. Schrift.*, I. s. 9.

(3) BRANDT U RATZEBURG, *op. l.* II. s. 89.

(4) *System der vergl. Anat.* IV. s. 198.

Araneideorum classe nota sunt, de quibus nunc physiologice agere volo (1).

§. 60.

In omnibus sic Araneideis illud vasorum systema adesse videmus, nempe in Phalangiis, Scorpionibus et Araneis. Nam quod **TREVIRANUS** in Pseudoscorpione eorum mentionem non facit, nebis probare videtur eorum **MALPIGINIANA** nulla parte a Phalangiis differre. Namque ubi decessent, cum hujus rei mentionem fecisse, nullus dubito.

Forma vero vasorum inter se differunt, sed omnium prope rectum insertio perspicue demonstrat functionem non solum secernentem sed etiam excrenentem: nam quae apud **TREVIRANUM** inveniuntur de faecibus Aranearum in eorum coeco demum formatis minime probanda sunt. Primo enim loco alias et ille et **BRANDTIUS** humorem ibi invenit. Secundo absque analysi chemica contenti natura non probari potest; idque eodem jure urinam habeo, quam insecta, aves, serpentes quoque solidam deponunt. Et tertio, si eo faeces continerentur, optime tunc cum insectorum coeco conferendum esset intestinulum (2). Hic quoque locus est, ut de vasis illis peculiaribus in Scorpione a **MÜLLERO** inventis verba faciamus. Vasa quatuor in rectum aperta manifeste quoque urinae praesident secretioni, sed ut penitus eorum munus teneamus, necesse videndum erit de toto systemate horum organorum in scorpione.

---

(1) Postea adhuc vidi **DUGESII** (**Duges**) commentationulam de Araneideis, ubi vasa haecce admodum breviter recensentur et ad *syst. urop.* quoque relata sunt. Est tom. VI. *Annal. de Sc. nat.* inserta, sed liber nunc non ad manum.

(2) De quo vid. **RAMBOUR**. I, I, s. 40 folg.

Ipse MÜLLERUS credidit materiem nutrientem e tubo cibario ramis memoratis in corpus adiposum deferri, ubi elaboratur, e quo novum genus vasorum illam aufert eumque partim in cor deponunt, partim in vasa MALPIGHIANA. Contra MECKELIUS (1) credidit vasa haecce esse vasa sanguifera eaque fortasse reducentia. Addit « durch welche Ansicht dann die von MÜLLER nicht « ganz ausgeschlossen wäre.” Ut mihi videtur, hic habemus venam portarum, renibus simul et hepati praesidentem (2), uti in piscibus et reptilibus sanguine quo-

---

(1) *Syst.* V. s. 77.

(2) Notissimum est, JACOBSONUM novum sistema vasorum venosorum invenisse, quod urinæ secretioni praesideat (vid. L. JACOBSON, *de system. venoso peculiari in permultis animalibus observata*, Hafniae 1821). MECKELIUS valde dubitat an venis renalibus urina secernatur. Evidem dubitandi locum non invenio. Nulla enim exstat caussa idonea, quare non cum venoso sanguine hepatis secretio perficiatur, etiam urina eodem fonte profici sci posset. Pauca haec argumenta liceat pro JACOBSONI sententia proferre.

I. Arteriarum renalium lumen minimum in hisce animalibus dum in mammalibus maximum est.

II. Horum vasorum decursus manifeste hanc indolem demonstrat, quam difficultatem sibi obstantem non solvit MECKELIUS, ubi dicit, » ich erinnere nur an das variieren der Nierenvenen.”

III. BÉCLARDUS (*Anat. génér.* p. m. 189) dicit se pluries vidiisse in cane ramos ipsius venae portarum ad renes tendentes, quod argumentum miror nullum adhuc attulisse. Nam si nonnunquam (statu forsitan morbo) hoc in mammalibus obtinet, necesse inde argumento munitur JACOBSONI sententia.

IV. Et in Scorpione manifeste sistema vasorum MÜLLERI utramque functionem sibi mandatam habere videtur. Mirum est quam parum adhuc in hanc rem inquisiverint anatomici. Sic CUVIERIUS et VALENCIENNESIUS in magno illo opere de piscibus (*Hist. nat. des poissons*, T. I. p. 381.) paucis lineis omnia hic pertinentia absolvunt. In posterum in hanc rem inquirendum erit mihi.

que venoso secretiones bilis et urinae peraguntur. Jam MÜLLERUS ipse quaestionem movit, nonne vasa haecce sanguifera essent: ad quam tamen negando respondet. Dicit enim differentiam sat magnam adesse inter vasa sanguifera corporis adiposi et nova vasa memorata. Quippe quorum decursus alius est. Sed vena porta quoque alia gaudet structura quam ceterae venae.

Alia rursus esse videtur difficultas in enunciata nostra sententia, nempe corpori adiposo hepatis functionem tribuo: quod tamen multi negant. Non sinit mihi locus ulterius hanc rem defendere. Sufficiat igitur me a MECCKELII partibus stare functionem illam contra TRÉVIRANUM vindicantis (1). Rudimentum nunc illius systematis a JACOBSONE inventi hic ego in Scorpione video, ita ut illud inventum inferiorum classium studio atque investigatione stabiliriatur.

§. 61.

Caeterum quae ad horum vasorum physiologiam in Araneideorum classe pro magna saltem parte jam in antecedentibus, ubi de Insectis egimus, memorata sunt; quare hic satis de iis disputatum credo.

---

(1) Vergl. Anat. IV. s. 143, 144. Vid. quoque CARUS Zool. &c. 632.

## CAPUT QUARTUM.

DE SYSTEMATE UROPOEITICO QUOD EST IN  
CRUSTACEIS.

### §. 62.

Admodum breves necesse erimus in hacce classe, nam nisi in *Oniscis* haecce organa inventa sunt. In *Paguro* quoque (1) eorum rudimentum adest, praeterea hypothesis *MILNE — EDWARDSII* memorandam habui (2). Ipse non in eorum structuram inquisivi. In *Onisco Asellio* (3) describit et delineat *TREVIRANUS* (4) quatuor vasa admodum brevia, filiformi, ab inferiori corporis adiposi parte ad initium recti et in coarctationem tubi intestinalium, quae ibi invenitur, aperiuntur. Tam brevia sunt, ut fere de iis dubites an vasis *MALPIGBIANI* aequiparari possint. Insertionis vero modus prorsus idem est.